
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00071890–UNC-ME#FCS

 
VISTO y CONSIDERANDO:

Que en las presentes actuaciones por RD N.º 63/2022 rectificativa RD Nº 223/2022, aprueba la contratación de la Bria.
Verónica Elizabeth MONTAÑEZ (D.N.I. N° 24.694.361), por el período del 01/03/2022 al 31/07/2022 cuyo instrumento legal
e Informes de factibilidad presupuestaria, acompañan a las mismas y a orden #38 se solicita prorroga de la contratación hasta el
31/08/2022 incorporando nuevo informe de justificación a orden #39, Adenda a la cláusula de plazo del instrumento originario y
a orden #42 Informe de factibilidad presupuestaria por el período prorrogado, resulta necesario aprobar mediante un nuevo acto
administrativo la Adenda a la cláusula cuarta del contrato original y el informe de factibilidad presupuestaria que informa el
monto correspondiente al período prorrogado (01/08/2022 al 31/08/2022).

Que la presente se dicta en virtud de la competencia y atribuciones estatutarias.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

Art 1º: Aprobar la Adenda del Contrato de Locación de servicios de Profesional Independiente (sin relación de empleo público)
aprobado por RD N.º 63/2022 y rectificativa RD N.º 223/2022, la que junto al Informe de factibilidad presupuestaria acompañan
a la presente.

Art. 2º: Reconocer, en virtud del artículo 1°, los servicios prestados por la Bria. Verónica Elizabeth MONTAÑEZ (D.N.I. N°
24.694.361), por el período del 01/08/2022 al 31/08/2022, en consecuencia, disponer  el pago de los honorarios profesionales
devengado en concepto de “legítimo abono”, cuyo gasto deberá imputarse a los Recursos de Fuente 12/16, según el Informe de
factibilidad presupuestaria.

Art. 3º: Encomendar a la Secretaria de Coordinación proceder a la carga y registro de los nuevos documentos aprobados en el
artículo 1°, en los términos del artículo 10 de la Ordenanza HCS 5/12 en el sistema “MICURE”.

Art. 4º:Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.







Córdoba, 30 de agosto de 2022 .


Ref: EX-2022-00071890- -UNC-ME#FCS


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA
(Art.4, Inciso b),de la Ordenanza H.C.S N° 05/2012)


Nombre y Apellido: VERÓNICA ELIZABETH MONTAÑEZ.
Tipo de contrato: Anexo A - Contrato de Locación de Servicios de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público).
Función: servicios profesionales vinculados al asesoramiento bibliotecológico en el área de
recuperación, conservación y preservación del fondo de colección de la Biblioteca Lic. Victor
Guzmán de la Facultad de Ciencias Sociales.


Ingresos:


➢ Recursos provenientes del Refuerzo presupuestario o de la generación de Recursos
propios


Monto mensual y Total de Contratación


➢ Período de Contratación: 01 de agosto al 31 de agosto del 2022 (addenda).
➢ Retribución Total: pesos cuarenta mil ($40.000).
➢ Fuente y especificación: F12/F16 - Refuerzo presupuesto- Recursos propios


Sujeto a que ingresen los fondos provenientes mencionado.


M.G.P.


I.R.A


Con lo informado, PASE a la Secretaría de Coordinación – Asesoría Legal a sus efectos.


Área Económico Financiera


Facultad de Ciencias Sociales- U.N.C


Av. Valparaíso s/n – Cdad Universitaria - Córdoba


Te:0351-4334114/5 int.125 - e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: MONTAÑEZ - Informe de Factibilidad Presup.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2022-00707627-UNC-SAD#FCS

		cargo_1: Secretario Administrativo

				2022-09-02T14:14:03-0300

		GDE UNC





		fecha: Viernes 2 de Septiembre de 2022

				2022-09-02T13:42:45-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00707627-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2022-09-02T14:14:09-0300

		GDE UNC












ADDENDA 
 


MODIFICACIÓN DE LA CLÁUSULA CUARTA DEL CONTRATO DE 
LOCACIÓN DE SERVICIO DE PROFESIONAL INDEPENDIENTE (SIN RELACIÓN DE 
EMPLEO PÚBLICO), DE MONTAÑEZ VERONICA ELIZABETH DNI 24.694.361 
APROBADO POR RD Nº 63/2022 Y MODIFICADA RD 223/2022 INCORPORANDO EL 
TEXTO QUE SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN 
 
 


CUARTA: El presente contrato tendrá duración desde del día 01 de Marzo 
de 2022 y hasta el 31 de agosto 2022 y caducará de pleno derecho en la 
fecha indicada sin necesidad de notificación alguna, no pudiendo 
interpretarse que la prolongación en la prestación de los servicios importe 
una prórroga o renovación del presente. Sin perjuicio de ello LA 
UNIVERSIDAD se reserva el derecho de rescindir anticipadamente el 
contrato con el solo requisito de dar aviso de manera fehaciente con treinta 
días de antelación. Tal rescisión anticipada no generara derecho a 
indemnización alguna. --------------------------------------------------------------
---------------------------- 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Addenda // MONTAÑEZ


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 19 de Agosto de 2022

				2022-08-19T12:51:07-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00657829-UNC-SAD#FCS

		cargo_0: Secretario Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00657829-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Miguel Tomaino

				2022-08-19T12:51:13-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2022-651-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 15 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-14T15:16:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T12:22:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T12:22:33-0300
	GDE UNC




